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Усе задля перемоги
ДОПОМОГА. Сумська область першою в Україні почала залучати безробітних до суспільно 
корисних робіт оборонного характеру 

Олександр ВЕРТІЛЬ, 
«Урядовий кур’єр»

Селище Ямпіль — глибинний 
прикордонний населений пункт 

на чималій відстані від Сум на півно­
чі області, донедавна був районним 

центром. Обмежена кількість під­
приємств, установ і організацій за­
вжди негативно позначалася і ни­
ні позначається на ринку праці. Зна­
йти тут роботу, та ще й добре опла­
чувану, вельми проблематично. А 
воєнні події останніх місяців усклад­

нили і без того непросту ситуацію: 
частина роботодавців згорнула або 
скоротила виробничу діяльність, 
що додало безробітних на місцевому 
ринку праці. Однак фахівці обласної 
служби зайнятості шукають різні 
варіанти бодай  тимчасового праце­

влаштування людей, аби підтрима­
ти тих, хто стоїть на обліку у службі 
зайнятості.  Один з них — залучен­
ня безробітних до робіт оборонного 
характеру, що стало можливим за­
вдяки недавньому розпорядженню 
голови Сумської ОДА —  керівника 

ОВА «Про організацію суспільно ко­
рисних робіт в умовах воєнного ча­
су» від 6 вересня цього року, ухвале­
ному на основі відповідної постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 13.11.2011 №753 (зі зміна­
ми від 21 червня 2022 №716).

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ РЕЗНІКОВ:
«Найкращою відповіддю 
на російські закиди має 

стати активна допомога 
Україні засобами, які 
дають змогу швидше 

очистити нашу 
землю від 
пошесті». 

ЄБРР посилює 
фінансову підтримку

ДОПОМОГА. Європейський банк реконструкції та розвитку на-
дасть до 3 мільярдів євро протягом 2022—2023 років, щоб до-
помогти українському бізнесу та економіці продовжувати функ-
ціонувати. Як повідомляє Укрінформ, про це йдеться у пресрелі-
зі ЄБРР.

У ЄБРР зазначили, що з початку повномасштабного вторгнен-
ня рф Україні було надано понад мільярд євро фінансової допомо-
ги, і цю цифру планують потроїти до кінця 2023 року. Основну увагу 
буде зосереджено на підтримці реальної економіки — енергетичної 
та продовольчої безпеки, відновленні залізничної інфраструктури 
та підтримці фармацевтичної промисловості, йдеться у пресрелізі.

Президент Європейського банку реконструкції та розвитку Оділь 
Рено-Бассо зазначила, що нещодавня зустріч в Україні із Прези-
дентом Володимиром Зеленським не залишила в неї «жодних сум-
нівів щодо масштабу необхідної допомоги, і ЄБРР сповнений рішу-
чості зробити все можливе, щоб відіграти свою роль».

Минулого тижня Оділь Рено-Бассо зустрічалася у Києві із 
Прем’єр-міністром Денисом Шмигалем. Ішлося про посилення фін-
підтримки та забезпечення стійкості енергосистеми.

14,2 млрд куб. м
блакитного палива накопичено в 

підземних газових сховищах. Цього 
достатньо, щоб стабільно пройти зиму

СПІВПРАЦЯ. Прем’єр-міністр Денис Шмигаль у Німеччині 
розповів про перспективи, які відкриє для європейського 
бізнесу план відновлення нашої країни  

Україна налаштована 
максимально 
залучати інвестиції 

 Міністр оборони про реакцію на шантаж «брудною 
бомбою», щоб навіть думки не було скоїти ядерний 
злочин у Європі
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КУЛЬТУРА

Eкскомандувач армії США 
в Європі Бен Ходжес 
переконаний, що зміна 
влади у кремлі має відбутися 
протягом кількох місяців

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

Попри всі перешкоди 
війни музиканти дарують 
хвилини радості та 
спокою жителям 
Харківщини 6 

ДОКУМЕНТИ

Указ Президента України №726 «Про рішення Ради 
національної безпеки і оборони України від 19 
жовтня 2022 року «Про застосування та внесення 
змін до персональних спеціальних економічних та 
інших обмежувальних заходів (санкцій)»
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ДОКУМЕНТИ
182. Товариство з обмеже-

ною відповідальніс-
тю «Барус» (Общество 
с ограниченной ответ-
ственностью «Барус», 
Barus LLC). Відомос-
ті згідно з Єдиним 
державним реєстром 
юридичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1197746639860; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7736324991. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 119334, 
Російська Федерація, 
м. Москва, пркт Ленін-
ський, буд. 32, поверх/
приміщення/кімна-
та 1/ІВ/1 (119334, Рос-
сийская Федерация, 
г. Москва, пркт Ленин-
ский, д. 32, эт./пом./
ком. 1/ІВ/1).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать 
фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через ін-
ших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валют-
них цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

183. Акціонерне товариство 
«Ділове середовище» 
(Акционерное обще-
ство «Деловая среда», 
Business environment 
JSC). Відомості згід-
но з Єдиним держав-
ним реєстром юри-
дичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1127746271355; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7736641983. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 117312, 
Російська Федерація, 
м. Москва, вул. Ваві-
лова, буд. 19 (117312, 
Российская Федера-
ция, г. Москва, ул. Ва-
вилова, д. 19).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать 
фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через ін-
ших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України ва-
лютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної 
держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

184. Акціонерне товариство 
«Центр програм ло-
яльності» (Акционер-
ное общество «Центр 
программ лояльнос-
ти», Loyalty programs 
center JSC). Відомос-
ті згідно з Єдиним 
державним реєстром 
юридичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1117746689840; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7702770003. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 121170, 
Російська Федера-
ція, м. Москва, вул. 
Поклонна, буд. 3, по-
верх 3/приміщен-
ня 120 (121170, Рос-
сийская Федерация, 
г. Москва, ул. Поклон-
ная, д. 3, этаж 3/по-
мещ. 120).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з Украї-
ни валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іно-
земної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

185. Акціонерне товариство 
«Стратеджі партнерс 
груп» (Акционерное 
общество «Страте-
джи партнерс групп», 
Strategy partners group 
JSC). Відомості згід-
но з Єдиним держав-
ним реєстром юри-
дичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1107746025980; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7736612855. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 121099, 
Російська Федерація, 
м. Москва, вул. Ком-
позиторська, буд. 17, 
поверх 5, приміщен-
ня I, кім. №№1-21 
(121099, Российская 
Федерация, г. Москва,  
ул. Композиторская, 
д. 17, этаж 5, помещ. I, 
ком. №№1-21).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з Украї-
ни валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іно-
земної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

186. Акціонерне товари-
ство «Об’єднане кре-
дитне бюро» (Акци-
онерное общество 
«Объединенное кре-
дитное бюро», United 
credit bureau jsc). Відо-
мості згідно з Єдиним 
державним реєстром 
юридичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1047796788819; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7710561081. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 115184, 
Російська Федерація, 
м. Москва, вул. Вели-
ка Татарська, буд. 9, 
поверх 4, приміщен-
ня 51 (115184, Рос-
сийская Федерация, 
г. Москва, ул. Боль-
шая Татарская, д. 9, 
этаж 4, пом. 51).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з Украї-
ни валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іно-
земної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

187. Товариство з обмеже-
ною відповідальніс-
тю «Цифрові техноло-
гії» (Общество с огра-
ниченной ответствен-
ностью «Цифровые 
технологии», Digital 
technologies LLC). Ві-
домості згідно з Єди-
ним державним реє-
стром юридичних осіб 
Російської Федерації: 
основний державний 
реєстраційний номер 
— 1157746819966; 
ідентифікаційний но-
мер платника подат-
ків — 7736252313. 
Місцезнаходження 
юридичної особи — 
117312, Російська Фе-
дерація, м. Москва, 
вул. Вавілова, буд. 19 
(117312, Российская 
Федерация, г. Москва, 
ул. Вавилова, д. 19).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона); 
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України ва-
лютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної 
держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іно-
земної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 
10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
18) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-
провайдерами   доступу до веб-ресурсів/сервісів, розміщених на доменах та субдоменах «www.yoomoney.ru», 
«promo.yoomoney.ru», «money.yandex.ru», «yoomoney.website», «kassa.yandex.ru», «new.yoomoney.ru», «jobs.
yoomoney.ru», «promo.yoomoney.ru», «yookassa.ru», «yumoney.ru», інших веб-ресурсів/сервісів, які забезпечу-
ють доступ до інтернет-порталів що належить підсанкційному суб’єкту (товарного знака, його графічного 
відтворення), веб-ресурсу/сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом.

десять 
років

188. Товариство з обмеже-
ною відповідальністю 
«Рутаргет» (Общество 
с ограниченной ответ-
ственностью «Рутар-
гет», Rutarget LLC). Ві-
домості згідно з Єди-
ним державним реє-
стром юридичних осіб 
Російської Федерації: 
основний державний 
реєстраційний номер 
— 1127847377118; 
ідентифікаційний но-
мер платника подат-
ків — 7801579142. 
Місцезнаходжен-
ня юридичної особи 
— 199178, Російська 
Федерація, м. Санкт-
Петербург,  
лінія 18-а Васильєв-
ського острова, буд. 
29, літер А, приміщен-
ня 1-Н (199178, Рос-
сийская Федерация, 
г. Санкт-Петербург,  
линия 18-я Васильев-
ского острова,  
д. 29, литер А, поме-
щение 1-Н).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що нале-
жать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (че-
рез інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (по-
вне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо 
чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резиден-
тів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходить-
ся у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господарювання, 
що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згід-
но з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального 
моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посад-
ки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких за-
стосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, 
розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валют-
них цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іно-
земної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 
10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного 
контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

189. Товариство з обмеже-
ною відповідальніс-
тю «Центр нерухомос-
ті від Сбербанка» (Об-
щество с ограничен-
ной ответственнос-
тью «Центр недвижи-
мости от Сбербанка», 
Sberbank real estate 
center LLC). Відомос-
ті згідно з Єдиним 
державним реєстром 
юридичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1157746652150; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7736249247. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 121170, 
Російська Федерація, 
м. Москва, пркт Куту-
зовський, буд. 32, к. 1 
(121170, Российская 
Федерация, г. Москва, 
пркт Кутузовский, 
д. 32, к. 1).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать 
фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через ін-
ших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (по-
вне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо 
чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резиден-
тів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходить-
ся у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господарювання, 
що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згід-
но з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального 
моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посад-
ки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких за-
стосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, 
розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валют-
них цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іно-
земної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 
10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного 
контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років
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 �УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про рішення Ради національної безпеки і оборони України  

від 19 жовтня 2022 року «Про застосування та внесення змін  
до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних 

заходів (санкцій)»
(Продовження додатоку 2 до указу Президента України №726. Початок в «УК» №228/1 від 25 жовтня 2022 року стор 6-168)

№ 
з/п

Ідентифікаційні  
дані  

(повне  
найменування 
та реквізити  

юридичної особи)

Вид обмежувального заходу 
(відповідно до Закону України «Про санкції»)

Строк  
застосу-

вання

190. Товариство з обмеже-
ною відповідальніс-
тю «Сбербанк-сервіс» 
(Общество с ограни-
ченной ответственнос-
тью «Сбербанк-сер-
вис», Sberbank service 
LLC). Відомості згід-
но з Єдиним держав-
ним реєстром юри-
дичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний ре-
єстраційний номер 
— 1137746703709; 
ідентифікаційний но-
мер платника подат-
ків — 7736663049. 
Місцезнаходження 
юридичної особи — 
127018, Російська Фе-
дерація, м. Москва, 
вул. Сущьовський 
Вал, буд. 18, поверх 7 
(127018, Российская 
Федерация, г. Москва, 
ул. Сущёвский Вал, 
д. 18, этаж 7).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з Украї-
ни валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іно-
земної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

191. Товариство з обмеже-
ною відповідальніс-
тю «Сбєр лігал» (Об-
щество с ограничен-
ной ответственнос-
тью «Сбер лигал», 
Sber legal LLC). Відо-
мості згідно з Єдиним 
державним реєстром 
юридичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1187746905004; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
9705124940. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 121170, 
Російська Федерація, 
м. Москва, вул. По-
клонна, буд. 3, офіс 
209, поверх 2 (121170, 
Российская Федера-
ция, г. Москва,  
ул. Поклонная, д. 3, 
офис 209, эт. 2).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з Украї-
ни валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іно-
земної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.
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192. Сбер восток лімітед 
ліабіліті партнершип 
(Sber vostok limited 
liability partnership). Ві-
домості згідно з Єди-
ним державним реє-
стром юридичних осіб 
Республіки Казахстан: 
ідентифікаційний но-
мер юридичної осо-
би — 110140012405. 
Місцезнаходження 
юридичної особи: Рес-
публіка Казахстан, 
м. Алмати (050059, 
13/1 Al-Farabi Avenue,  
Block 3V, 7th Floor, 
Almaty, Kazakhstan).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що на-
лежать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередко-
вано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоря-
дження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією Украї-
ни (повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здій-
снення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користуван-
ня надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — ре-
зидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких 
знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів гос-
подарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої за-
стосовано санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до терито-
ріального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або 
здійснення посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну дер-
жаву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з Украї-
ни валютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іно-
земної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких рези-
дент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна дер-
жава, володіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою 
чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема 
у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.
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193. Акціонерне товариство 
«Центральне морське 
конструкторське бюро 
«Алмаз» (Акционер-
ное общество «Цен-
тральное морское 
конструкторское бюро 
«Алмаз», Almaz central 
marine design bureau 
JSC). Відомості згід-
но з Єдиним держав-
ним реєстром юри-
дичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1087847000010; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7810537558. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 196128, 
Російська Федерація, 
м. Санкт-Петербург, 
вул. Варшавська, 
буд. 50 (196128, Рос-
сийская Федерация, 
г. Санкт-Петербург, 
ул. Варшавская, д. 50).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що нале-
жать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередкова-
но (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоряджен-
ня ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України 
(повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — рези-
дентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких зна-
ходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господа-
рювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосова-
но санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіаль-
ного моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснен-
ня посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну держа-
ву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави; 
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України ва-
лютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної 
держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент 
іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, во-
лодіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяль-
ність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.
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194. Товариство з обмеже-
ною відповідальністю 
«Балтійський завод - 
суднобудування» (Об-
щество с ограничен-
ной ответственностью 
«Балтийский завод - 
судостроение», Baltic 
shipyard JSC). Відо-
мості згідно з Єдиним 
державним реєстром 
юридичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1117847498670; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7801560631. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 199106, 
Російська Федерація, 
м. Санкт-Петербург, 
Коса Лінія,  
буд. 16, корпус 1, літ. 
Б (199106, Российская 
Федерация,  
г. Санкт-Петербург, 
Косая Линия,  
д. 16, корпус 1, 
лит. Б).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що нале-
жать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередкова-
но (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпоряджен-
ня ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України 
(повне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які 
прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — рези-
дентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких зна-
ходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господа-
рювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосова-
но санкції згідно з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіаль-
ного моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснен-
ня посадки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких 
застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну держа-
ву, розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України ва-
лютних цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної 
держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент 
іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, во-
лодіє 10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяль-
ність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарно-
го контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

195. Акціонерне товари-
ство «Кронштадтський 
морський завод» (Ак-
ционерное общество 
«Кронштадтский мор-
ской завод», Kronstadt 
marine plant JSC). Ві-
домості згідно з Єди-
ним державним реє-
стром юридичних осіб 
Російської Федерації: 
основний державний 
реєстраційний номер 
— 1157847141242; 
ідентифікаційний но-
мер платника подат-
ків — 7843003128. 
Місцезнаходжен-
ня юридичної особи 
— 197762, Російська 
Федерація, м. Санкт-
Петербург, м. Кронш-
тадт, вул. Петров-
ська, буд. 2, літера Ж 
(197762, Российская 
Федерация, г. Санкт-
Петербург, г. Кронш-
тадт, ул. Петровская, 
д. 2, литера Ж).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать 
фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через ін-
ших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (по-
вне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо 
чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резиден-
тів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходить-
ся у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господарювання, 
що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згід-
но з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального 
моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посад-
ки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких за-
стосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, 
розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валют-
них цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іно-
земної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 
10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного 
контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

196. Акціонерне товари-
ство «Невське про-
ектно-конструктор-
ське бюро» (Акцио-
нерное общество «Не-
вское проектно-кон-
структорское бюро», 
Nevskoe design bureau 
JSC). Відомості згід-
но з Єдиним держав-
ним реєстром юри-
дичних осіб Росій-
ської Федерації: осно-
вний державний реє-
страційний номер — 
1027800530482; іден-
тифікаційний номер 
платника податків — 
7801074335. Місцез-
находження юридич-
ної особи — 199226, 
Російська Федерація, 
м. Санкт-Петербург, 
проїзд Галерний, 
буд. 3 (199226, Рос-
сийская Федерация, 
г. Санкт-Петербург, 
проезд Галерный, 
д. 3).

1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать 
фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через ін-
ших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
2) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (по-
вне припинення);
4) запобігання виведенню капіталів за межі України;
5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов’язань;
6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 
певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо 
чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
8) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резиден-
тів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходить-
ся у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб’єктів господарювання, 
що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згід-
но з цим Законом;
9) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального 
моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посад-
ки на території України (повна заборона);
10) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких за-
стосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
11) заборона видачі дозволів, ліцензій Національного банку України на здійснення інвестицій в іноземну державу, 
розміщення валютних цінностей на рахунках і вкладах на території іноземної держави;
12) припинення видачі дозволів, ліцензій на ввезення в Україну з іноземної держави чи вивезення з України валют-
них цінностей та обмеження видачі готівки за платіжними картками, емітованими резидентами іноземної держави;
13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іно-
земної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 
10% і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
14) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного 
контролю;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у 
сфері безпеки та оборони;
16) заборона передання технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності;
17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.

десять 
років

 ЦІНА ДОГОВІРНА 
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європейський суд з прав людини та україна 

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Прядка М. А.  

у кримінальному провадженні № 62022050020000316 від 07.07.2022
Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області Березюк В. В. 

від 17.10.2022 (справа № 183/5676/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні № 62022050020000316 від 07.07.2022 стосовно підозрюваного Прядка Макси-
ма Анатолійовича, 15.02.1988 року народження, уродженця с. Зориківка, Міловського району Луганської об-
ласті, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Совєтська, 7, с. Зориківка, Стро-
більського району, Луганської області, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України. На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Ви, Прядко М. А., викликаєтесь на 28.10.2022, 29.10.2022, 
30.10.2022 на 11 годину 00 хвилин до старшого слідчого Другого СВ (з дислокацією у м.Сєвєродонецьку) ТУ 
ДБР, розташованого в м. Краматорську Костюкова О. А. (м. Дніпро, проспект Гагаріна, б. 26, тел.096-063-
73-27) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022050020000316 від 
07.07.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, проведен-
ні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, 
надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріа-
лів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст.ст. 
138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Кемарського М. О.  

у кримінальному провадженні № 62022050020000309 від 06.07.2022
Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області Березюк В. В. 

від 17.10.2022 (справа № 183/5673/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні № 62022050020000309 від 06.07.2022 стосовно підозрюваного Кемарському 
Максиму Олексійовичу, 28.04.2000 року народження, уродженцю с. Новострільцівка Міловського району Лу-
ганської області, проживає за адресою: Луганська область, Міловський район, с. Новострільцівка, провулок 
Донецький, буд. 1, громадянину України, Луганської області, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України Ви Кемарський М. О., викликає-
тесь на 28.10.2022, 29.10.2022, 30.10.2022 на 11 годину 00 хвилин до старшого слідчого Другого СВ (з дисло-
кацією у м.Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, розташованого в м. Краматорську Костюкова О. А. (м. Дніпро, проспект 
Гагаріна, б. 26, тел.096-063-73-27) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному проваджен-
ні № 62022050020000309 від 06.07.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення 
досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинуваль-
ного акту та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки непри-
буття на виклик вказані у ст.ст. 138 та 139 КПК України

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри 
м. Ужгород					      24 жовтня 2022 року
Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-279 повідомляємо, що 24 жовтня 2022, у криміналь-

ному провадженні №42022132600000038 від 11.04.2022 стосовно підозрюваної Жевно-
вої Анастасії Павлівни, 31.08.1980 р.н., складено письмове повідомлення про зміну ра-
ніше повідомленої підозри, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та пам’ятки про 
процесуальні права та обов’язки підозрюваної розміщуватиметься на веб сайті Офісу Ге-
нерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійсннн спеці-
ального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/
povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Поряд з цим, підозрювана гр. України Жевнова Анастасія Павлівна, 31.08.1980 р.н., за-
реєстрована за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Макарове, вул. Дзер-
жинського (Нова), б. 39, на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Ви викликаєтесь 
на 10 год. 25.10.2022, на 10 год. 26.10.2022, на 10 год. 27.10.2022, до слідчого відділу  
УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужгород, вул. Довженка, 3, для участі в про-
веденні слідчих та процесуальних дій у якості підозрюваної.

Крім цього, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудово-
го розслідування, Вам необхідно з’явитися на 14 год. 27.10.2022, у приміщення Управлін-
ня СБ України в Закарпатській області для вручення повідомлення про завершення досу-
дового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів ін-
шій стороні), а саме — для надання доступу до матеріалів кримінального проваджен-
ня та в подальшому вручення Вам обвинувального акту і реєстру матеріалів досудово-
го розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані в ст.ст. 138, 139 КПК 
України.

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває  клопотання 
ст. детектива Паутова В. О., погоджене прокурором у кримінальному про-
вадженні Іванющенком О. А., про встановлення строку на ознайомлення 
з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 42015000000002833 від 25.12.2015.

Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 25.08.2021 
надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у 
кримінальному провадженні № 42015000000002833 від 25.12.2015 сто-
совно Януковича Віктора Федоровича, 09.07.1950 року народження, уро-
дженця м. Єнакієве, Донецької області, українця, громадянина України, 
зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Оболонська набережна, 15, 
корп. 5, кв. 13, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 5 ст. 368 КК України.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд  у порядку 
ст. 297-5 КПК України повідомляє про виклик в судове засідання  на 14 
год. 00 хв. 27 жовтня 2022 року підозрюваного Януковича Віктора Федо-
ровича, 09.07.1950 року народження, для участі в розгляді вищезазна-
ченого клопотання (судове засідання відбудеться  в приміщенні Вищого 
антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 8).

З моменту опублікування повідомлення про виклик у засобах масо-
вої інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний 
вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Слідчий суддя Володимир ВОРОНЬКО

Прокуратурою Автономної Республіки Крим 

та міста Севастополя здійснюється процесуаль-

не керівництво у кримінальному провадженні  

№ 42016000000004010 за підозрою Берберова Для-

вера Меметовича, 17.08.1978 року народження у вчи-

ненні кримінального правопорушення, передбаченого 

ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада). 

У межах зазначеного кримінального проваджен-

ня стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів 

для повідомлення про зміну раніше повідомленої під-

озри, відкриття матеріалів досудового розслідування 

іншій стороні та вручення обвинувального акта. 

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 

290 КПК України, пропонуємо підозрюваній Берберо-

ву Дляверу Меметовичу, 17.08.1978 р.н. прибути до 

прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Се-

вастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 28 

жовтня 2022 року (з 09:00 до 18:00) для проведення 

вказаних процесуальних дій.

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

СПРАВА «ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF PERSPEKTYVNYY v. UKRAINE)

(Заяви № 9225/20 та № 6773/21)
Стислий виклад рішення від 06 жовтня 2022 року

Заявник тримався під вартою у державній установі «Дніпровська установа вико-
нання покарань (№4)».

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявник скар-
жився за статтями 3 та 13 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод  
(далі – Конвенція) на неналежні умови тримання його під вартою та відсутність у на-
ціональному законодавстві ефективного засобу юридичного захисту у зв’язку з цим. 
Заявник також висував інші скарги за Конвенцією.

Розглянувши скарги заявника за статтями 3 та 13 Конвенції, Європейський суд на-
гадав, що під час встановлення, чи є умови тримання такими, «що принижують гід-
ність» у розумінні статті 3 Конвенції, серйозний брак простору у в’язничних каме-
рах вважається дуже впливовим чинником та може становити порушення як сам со-
бою, так і в сукупності з іншими недоліками. Посилаючись на свою попередню прак-
тику, Європейський суд дійшов висновку, що умови тримання заявника під вартою 
були неналежними, і заявник не мав у своєму розпорядженні ефективного засобу 
юридичного захисту у зв’язку з його скаргами, та констатував порушення статей 3 
та 13 Конвенції.

Стосовно поданих скарг, які також порушували питання за Конвенцією, Європей-
ський суд, дійшов висновку, що ці скарги також свідчать про порушення Конвенції в 
контексті його висновків у рішенні «Нечай проти України».

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
 «1. Вирішує об’єднати заяви;
2. Оголошує заяви прийнятними;
3. Постановляє, що ці заяви свідчать про порушення статей 3 та 13 Конвенції у 

зв’язку з неналежними умовами тримання під вартою та відсутністю у національному 
законодавстві ефективного засобу юридичного захисту;

4. Постановляє, що було порушено Конвенцію у зв’язку з іншими скаргами, вису-
нутими за усталеною практикою Суду (див. таблицю у додатку);

5. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявнику суму, 

зазначену у таблиці в додатку; ця сума має бути конвертована в національну валюту 
держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гра-
ничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період 
несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти».

СПРАВА «ПОДЛЄСНАЯ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF PODLESNAYA v. UKRAINE)

(Заява № 23002/13)
Стислий виклад рішення від 20 вересня 2022 року

У лютому 2000 року слідчий міліції порушив кримінальну справу щодо заявниці за 
фактом розкрадання державного майна, розтрати та службового підроблення. Заяв-
ниця втекла, і у лютому 2001 року її було оголошено в розшук. 20 жовтня 2011 року 
заявницю затримали в Російській Федерації. 

22 жовтня 2011 року під час процедури видачі заявниці до України Артемівський 
міськрайонний суд Донецької області (далі – Артемівський суд) постановив взяти її 
під варту, не вказавши строку .

11 липня 2012 року заявницю було видано до України та поміщено до Артемів-
ського слідчого ізолятора. Вона стверджувала, що не знала про підстави тримання 
її під вартою до 20 серпня 2012 року, коли їй було вручено копію постанови суду від 
22 жовтня 2011 року.

17 вересня 2012 року Апеляційний суд Донецької області (далі – апеляційний суд) 
відмовив у задоволенні скарги заявниці на постанову Артемівського суду від 22 жов-
тня 2011 року, повторивши підстави тримання заявниці під вартою, зазначені Арте-
мівським судом, і посилання на її перебування у розшуку з 2001 року.

20 вересня 2012 року заявницю звільнили під підписку про невиїзд.
До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявниця скар-

жилась за пунктом 1 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних 
свобод (далі – Конвенція), що вона була позбавлена свободи з 11 липня до 20 ве-
ресня 2012 року без дозволу суду; за пунктом 3 статті 5 Конвенції, що після її вида-
чі до України вона не постала перед суддею до свого звільнення; за пунктом 4 статті 
5 Конвенції, що засідання апеляційного суду 17 вересня 2012 року, яке мало на меті 
розглянути її скарги на постанову про взяття її під варту від 22 жовтня 2011 року, бу-
ло проведено за її відсутності, але в присутності прокурора.

Розглянувши скарги заявниці за пунктом 1 статті 5 Конвенції, Європейський суд 
зазначив, що коли максимальний строк тримання під вартою є абсолютно чітким і 
визначеним законодавством, а тому заздалегідь відомим, органи державної влади, 
відповідальні за тримання під вартою, зобов’язані вжити усіх необхідних заходів для 

забезпечення неперевищення дозволеної тривалості тримання під вартою. Європей-
ський суд дійшов висновку, що тримання заявниці під вартою з 11 вересня 2012 ро-
ку не мало законних підстав та констатував порушення цього положення Конвенції.

Щодо скарг за пунктом 3 статті 5 Конвенції Європейський суд зауважив, що по-
станова Артемівського суду Донецької області від 22 жовтня 2011 року була ухвалена 
майже за дев’ять місяців до видачі заявниці та більш ніж через дванадцять років піс-
ля порушення кримінальної справи щодо неї. Беручи до уваги, що заявниця перебу-
вала в розшуку з лютого 2001 року і кримінальне провадження щодо неї декілька ра-
зів зупинялося, Європейський суд висловив сумніви, чи залишалися так само дійсни-
ми причини, наведені для тримання заявниці під вартою у зв’язку з цим проваджен-
ням. Європейський суд  дійшов висновку, що органи державної влади не виконали 
свого зобов’язання забезпечити, аби заявниця негайно постала перед судом після її 
затримання та констатував порушення пункт 3 статті 5 Конвенції.

Розглянувши решту скарг заявниці, та беручи до уваги висновок Європейського 
суду, що заявниця негайно не постала перед судом після її видачі до України, Євро-
пейський суд, посилаючись на практику у справах проти України, дійшов висновку, 
що ці обставини свідчать про порушення пункту 4 статті 5 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
 «1.Оголошує заяву прийнятною;
2. Постановляє, що було порушено пункт 1 статті 5 Конвенції у зв’язку з незакон-

ністю тримання заявниці під вартою з 11 до 20 вересня 2012 року;
3. Постановляє, що було порушено пункт 3 статті 5 Конвенції у зв’язку з незабез-

печенням органами державної влади того, щоб заявниця негайно постала перед су-
дом;

4. Постановляє, що було порушено пункт 4 статті 5 Конвенції у зв’язку із засідан-
ням апеляційного суду 17 вересня 2012 року, яке відбулося за відсутності заявниці;

5. Постановляє, що:
      (а) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявниці 

2 300 (дві тисячі триста) євро в якості відшкодування моральної шкоди та додатко-
во суму будь-якого податку, що може нараховуватися; ця сума має бути конвертова-
на в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гра-
ничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період 
несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

6. Відхиляє решту вимог заявниці щодо справедливої сатисфакції».

СПРАВА «СОЛЕЙКО ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF SOLEYKO v. UKRAINE)

(Заява № 78181/12)
Стислий виклад рішення від 20 вересня 2022 року

У цій справі заявниця програла на парламентських виборах 28 жовтня 2012 ро-
ку в одномандатному виборчому окрузі № 11, посівши друге місце. Вона звернула-
ся із адміністративним позовом проти окружної виборчої комісії (далі – ОВК), вису-
нувши обвинувачення у серйозних порушеннях у процесі підрахунку голосів, зокре-
ма щодо підробки бюлетенів та подальшого перерахунку голосів без належних га-
рантій проти зловживань. Адміністративні суди ухвалили рішення не на користь за-
явниці, встановивши, що перерахунок голосів був проведений відповідно до законо-
давства. Адміністративний позов заявниці проти Центральної виборчої комісії (далі – 
ЦВК) у зв’язку із затвердженням, як стверджувалося, недостовірних результатів го-
лосування також був безуспішним.

У той же час Звіт місії зі спостереження за виборами Бюро демократичних інсти-
тутів і прав людини Організації з безпеки та співробітництва в Європі (далі – ОБСЄ/
БДІПЛ), опублікований у січні 2013 року, містив зауваження щодо процесу підрахун-
ку результатів у згаданому ОВК, які узгоджувалися з твердженнями заявниці.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявниця скар-
жилася за статтею 3 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і осно-
воположних свобод (далі – Конвенція), що її право бути обраною кандидатом на віль-
них виборах було порушене внаслідок серйозних недоліків у процесі підрахунку ре-
зультатів на рівні ОВК.

Розглянувши скарги заявниці, Європейський суд вказав на відсутність сумнівів, 
що порушення, про які стверджувала заявниця, були достатньо серйозними, аби пе-
решкодити вільному волевиявленню громадян під час виборів до органу законодав-
чої влади. Звіт ОБСЄ/БДІПЛ зі спостереження за виборами підтвердив достовірність 
таких тверджень.

Водночас Європейський суд зауважив, що національні суди формально відхили-
ли твердження заявниці без будь-якої цілеспрямованої спроби, по-перше, з’ясувати, 
що сталося насправді, і, по-друге, розглянути можливість визначення результатів ви-
борів у спосіб, який був більш достовірним, ніж на підставі перерахунку голосів, що 
викликав серйозні питання.

З огляду на зазначене Європейський суд дійшов висновку про порушення статті 3 
Першого протоколу до Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує заяву прийнятною;
2. Постановляє, що було порушено статтю 3 Першого протоколу до Конвенції;
3. Постановляє, що

(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявниці такі су-
ми та додатково суму будь-якого податку, що може нараховуватися заявниці, які ма-
ють бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день 
здійснення платежу:

(i) 3 000 (три тисячі) євро в якості відшкодування моральної шкоди;
(ii) 1 000 (одна тисяча) євро в якості компенсації витрат на правову допомогу, по-

несених під час провадження у Суді (мають бути сплачені на банківський рахунок за-
хисника заявниці, пана Киченка);

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гра-
ничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період 
несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

4. Відхиляє решту вимог заявниці щодо справедливої сатисфакції.»

СПРАВА «ТРЄТ’ЯК ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF TRYETYAK v. UKRAINE)

(Заява № 10919/20)
Стислий виклад рішення від 22 вересня 2022 року

У вересні 2015 року заявник ініціював судове провадження, вимагаючи від наці-
ональних судів встановити конкретний графік для його регулярних побачень з ди-
тиною та участі в її вихованні. Згодом заявник декілька разів просив змінити умо-
ви проведення побачень.

У період з січня 2016 року до травня 2019 року справа перебувала на розгляді у 
Дарницькому районному суді міста Києва (далі – суд першої інстанції). Протягом цьо-
го періоду справу двічі передавали іншим суддям після відсторонення та закінчення 
строку повноважень двох суддів.

У травні 2019 року суд першої інстанції ухвалив рішення, яким частково задоволь-
нив позовну заяву заявника про реалізацію його права на спілкування з дитиною і 
встановив детальний графік та умови його побачень й спілкування з нею.

У лютому 2020 року Київський апеляційний суд скасував рішення Дарницького ра-
йонного суду міста Києва та ухвалив нове, частково задовольнивши позовну заяву 
заявника про реалізацію його права на спілкування з дитиною.

Остаточним рішенням у листопаді 2020 року Верховний Суд залишив без задово-
лення касаційну скаргу заявника.

До Європейського суду з прав людини (далі – Європейський суд) заявник скар-
жився за статтею 6 та статтею 8 Конвенції про захист прав людини і основополож-
них свобод (далі – Конвенція), що провадження було невиправдано тривалим і це 
зрештою призвело до «повного відчуження» дитини від нього. Крім цього, заявник 
скаржився за статтею 13 Конвенції на відсутність ефективного засобу юридичного 
захисту у зв’язку з цим.

Розглянувши скарги, Європейський суд зазначив, що провадження на націо-
нальному рівні стосувалося спілкування заявника з його малолітньою дитиною, 
якій на момент подання позову було два з половиною роки, і тому за своїм харак-
тером провадження явно потребувало особливої ретельності та звернув увагу, що 
розгляд справ тривав близько п’яти років і двох місяців у судах трьох інстанцій і 
цей період слід вважати надто тривалим, враховуючи важливість предмету спору 
для заявника. У зв’язку із цим Європейський суд дійшов висновку, що у цій спра-
ві було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції. 

Європейський суд також вказав на відсутність в українському законодавстві 
ефективного засобу юридичного захисту у зв’язку зі скаргами на тривалість про-
вадження і констатував порушення статті 13 Конвенції. 

Розглянувши скарги заявника за статтею 8 Конвенції щодо несправедливих 
умов проведення побачень, встановлених у постанові Київського апеляційного 
суду, Європейський суд вказав, що не вважає за доцільне розглядати ці питан-
ня у контексті цієї справи.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує заяву прийнятною;
2. Постановляє, що було порушено пункт 1 статті 6 Конвенції;
3. Постановляє, що було порушено статтю 13 Конвенції;
4. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити на банків-

ський рахунок, вказаний паном Б. Фокієм, такі суми, які мають бути конверто-
вані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення 
платежу:

(i) 7 500 (сім тисяч п’ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що 
може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;

(ii) 1 000 (одна тисяча) євро та додатково суму будь-якого податку, що може 
нараховуватися заявнику, в якості компенсації судових та інших витрат;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахун-
ку на зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у роз-
мірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме 
в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. Відхиляє решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини 
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Дніпровський районний суд м. Києва викликає 
Кравченка Володимира Володимировича, як обви-
нуваченого на 11 год. 20 хв. 02 листопада 2022 ро-
ку у справі за обвинуваченням Кравченка Володими-
ра Володимировича, 07.05.1982 року народження, у 
вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (в редакції За-
кону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесен-
ня змін до Кримінального кодексу України») за адре-
сою: м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 45. 

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватися за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає  
Василькова Василя Васильовича, як обвинувачено-
го на 11 год. 30 хв. 02 листопада 2022 року у справі 
за обвинуваченням Василькова Василя Васильовича, 
03.02.1983 року народження, у вчиненні криміналь-
них правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 
ст. 408 КК України (в редакції Закону України № 1183-
VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Криміналь-
ного кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Сер-
гієнка, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватися за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Голосіївський районний суд м. Києва викликає 
Ніколаєнка Олега Миколайовича, 30.07.1972 р.н. 
(останнє відоме місце проживання: АР Крим, смт 
Мирний, вул. Сирнікова, 32, кв. 47), який обвинува-
чується у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, у під-
готовче судове засідання, яке відбудеться в примі-
щенні суду за адресою: 03127. м. Київ, вул. Полков-
ника Потєхіна, 14-А, каб. № 39 об 11 год. 30 хв. на 01 
листопада  2022 року.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати паспорт або документ, який посвідчує особу. З 
моменту опублікування даного оголошення обвину-
вачений вважається належним чином повідомлений 
про місце, дату і час судового засідання.

Головуючий суддя Дідик М. В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає 
Короля Віталія Борисовича, 23.01.1985 року наро-
дження, в якості обвинуваченого в судове засідання по 
кримінальному провадженню №22022000000000259 
внесеному до ЄРДР 08.06.2022 року за обвинувачен-
ням Короля Віталія Борисовича у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114 КК 
України, яке призначено на 10 год. 50 хв. 31 жовтня 
2022 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження сто-
совно обвинуваченого Короля Віталія Борисовича у 
вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 114 КК України.

Суддя О. В. Мєлешак

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Дарницький районний суд м. Києва повідомляє, що  під-

готовче судове засідання по кримінальному провадженню 
№42016000000003285 від 11.11.2016 р. за звинуваченням Понома-
ренко Алли Вікторівни, 08.04.1961 р.н., у скоєнні  злочину, передба-
ченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 09 годині 00 хвилин 
31 жовтня 2022 року, у приміщенні Дарницького районного суду  
м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А, каб. № 109, голо-
вуючий суддя О. В. Домарєв.

В судове засідання викликається обвинувачена Пономаренко Ал-
ла Вікторівна.

Одночасно просимо роз’яснити, що згідно ст. 139 КПК України 
ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий ви-
клик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної при-
чини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який ого-
лошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебу-
ває на тимчасово окупованій території України, території держави, 
визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підста-
вою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спе-
ціального судового провадження.

Дарницький районний  суд м.  Києва викликає  Гіндеса 
М.В., 29.03.1973 р.н., уродженця м. Сімферополь, Автономна Рес-
публіка Крим, проживаючого за адресою: Україна, АР Крим, м. Сім-
ферополь, вул. Яблочкова, буд. 17, кв. 21, у спеціальне підготовче 
судове засідання у кримінальному провадженні по обвинуваченню 
Гіндеса Максима Владиславовича, 29 березня 1973 року народжен-
ня, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК 
України, яке відбудеться в приміщенні суду 02 листопада 2022 року  
о 12 год. 15 хв., за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 
10, під головуванням судді Щасної Т. В.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України су-
довий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. 

Поштова адреса : 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважа-

ється належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватись завідсутності обвинуваченого в порядку спеціально-
го судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідан-
ня, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 02 листопада 2022 року в приміщен-
ні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачено-
го Шукальського Валентина Володимировича, 09 січня 1980 року народження, в 
рамках кримінального провадження № 42016000000002606, внесеного до Єди-
ного реєстру досудових розслідувань 28 вересня 2016 року, за ознаками вчинен-
ня кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним 
повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю 
обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Пархоменка Василя Михайло-

вича, як обвинуваченого на 14 годину 30 хвилин 31 жовтня 2022 року у спра-

ві за обвинуваченням Пархоменка Василя Михайловича, у вчиненні криміналь-

ного правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111 КК України за адресою: м. Київ,  

вул. І. Сергієнка, 3, каб.37.

Суддя Мирослава МАРЧЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Глу-
хову Євгенію  Миколаївну,  24.03.1976  р.н.,  (яка  за-
рекєстрована за  адресою:  АР Крим,  м.  Сімферо-
поль, проспект Перемоги, 52, кв. 101) обвинуваченої 
у  вчиненні кримінального  правопорушення,  перед-
баченого ч.  1  ст.  111  КК України,  у судове  засідан-
ня, призначене 02 листопада 2022 року о 12:00 год.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно 
мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання 
у кримінальному провадженні відбудеться в примі-
щенні Дарницького районного суду м. Києва за адре-
сою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ності обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

Суддя Т. В. Щасна

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК У СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ 

У провадженні Солом’янського районного суду м. Киє-
ва перебуває кримінальне провадження відносно Рогачова 
Дмитра Миколайовича, 09.06.1976 року народження, обви-
нуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв’язку з викладеним, в судове засідання викликаєть-
ся Рогачов Дмитро Миколайович, 09.06.1976 року наро-
дження, обвинувачений у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке від-
будеться  01 листопада 2022 року о 16 год. 00 хв.  в при-
міщенні Солом’янського районного суду м. Києва за адре-
сою: м. Київ, вул. Максима Кивоноса, 25, під головуванням 
судді Застрожнікової К. С.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого 
в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Куз-
нєцова-Красовського Антона В’ячеславовича, 18 липня 
1975 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по 
кримінальному провадженню № 42022000000000379 
внесеного до ЄРДР 16.03.2022 року відносно Кузнє-
цова-Красовського Антона В’ячеславовича у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 442, ч. 3 ст. 309 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено під-
готовче  судове засідання  на підставі  обвинувально-
го акту  у кримінальному  провадженні за  яким вису-
нуте  обвинувачення Кузнєцову-Красовському Антону 
В’ячеславовичу, за ч. 2 ст. 442, ч. 3 ст. 309 КК України 
у відкритому судовому засіданні на 13 годину 00 хви-
лин 31 жовтня 2022 року, яке відбудеться в приміщенні 
Шевченківського районного суду міста Києва за адре-
сою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 710.

Суддя О. С. Чайка

У провадженні Шевченківського районного су-
ду м. Києва перебуває кримінальне провадження  
№ 1-кп/761/2433/2022 за обвинуваченням Може-
лянського В.А. за ч.1 ст.438 КК України, згідно Єди-
ного державного реєстру досудових розслідувань за  
№ 42016000000002761 від 17.11.2021 року. Шевчен-
ківський районний суд м. Києва повідомляє, що судо-
ве засідання по вищевказаному кримінальному про-
вадженню відбудеться 31.10.2022 року о 12 год. 00 
хв. у приміщенні Шевченківського районного суду  
м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 
31А, каб. №604 (суддя Циктіч В. М.).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголо-
шення вважається належним повідомленням, а кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судо-
вого провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування 

Ухвалою  слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 20.10.2022 (судова справа 757/28303/22-к) надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  № 42022100000000179 від 
09.05.2022 стосовно Бухало Андрія Олександровича, 08.07.1994 року народження, підозрюваного у вчиненні криміналь-
ного правопорушення передбаченого  ч. 7 ст. 111-1 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний  Бухало Андрій Олександрович, 08.07.1994 року народження, уродженець м. Маріуполя Донецької об-

ласті, зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, бульвар Б. Хмельницького, 27, кв. 80, на підставі ст.ст. 
133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваному у кримінальному провадженні  
№ 62022100130000781 від 20.10.2022  за підозрою Бухало А.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке постановою прокурора відділу Київської міської прокуратури Косяченко Т. М. від 
20.10.2022 виділено із кримінального провадження № 42022100000000179 від 09.05.2022 на 28.10.2022 о 12:00 год. (для 
допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на 
виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки 
про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/
ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya .

Старший слідчийТретього слідчого відділу Тарас ЯЩУК

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування 

Ухвалою  слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 20.10.2022 (судова справа 757/28301/22-к) надано 
дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022100000000179 від 
09.05.2022 стосовно Мадіна Володимира Івановича, 28.07.1992 року народження, підозрюваного у вчиненні криміналь-
ного правопорушення передбаченого  ч. 7 ст. 111-1 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Мадін Володимир Іванович, 28.07.1992 року народження, уродженець с. Малоянисоль Володарського 

р-ну Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька обл., Володарський р-н, с. Малоянисоль, вул. Суворова, 2, 
на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до Територіального управління Державного бюро роз-
слідувань, розташованого у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваному у кримінальному про-
вадженні № 62022100130000782 від 20.10.2022  за підозрою Бухало А.О. у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке постановою прокурора відділу Київської міської прокуратури Косяченко Т. М. 
від 20.10.2022 виділено із кримінального провадження № 42022100000000179 від 09.05.2022 на 28.10.2022 о 14:00 год. 
(для допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на 
виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повісток про виклик  розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про  здійснення спеціального  досудового  розслідування» за  посиланням: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Старший слідчий Третього слідчого відділу Тарас ЯЩУК

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно 

підозрюваної Зінченко І. В. у кримінальному провадженні 
№ 12022050000000591 від 24.06.2022

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Кон-
стантінової К.Е. від 21.10.2022 (справа № 757/26996/22-к) надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 12022050000000591 від 24.06.2022 стосов-
но підозрюваної Зінченко Ірини Валеріївни, 11.08.1966 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України. 

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Зінченко І. В., викликає-
тесь на 12 год. 00 хв. 26.10.2022, на 12 год. 00 хв. 27.10.2022 та на 12 
год. 00 хв. 28.10.2022 до старшого слідчого в особливо важливих спра-
вах Головного слідчого управління Національної поліції України Ше-
ремети Сергія Петровича (м. Київ, вул. Богомольця, 10, тел. 044-256-
13-63) для вручення повідомлення про завершення досудового роз-
слідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, 
вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 12022050000000591 від 
24.06.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик за-
значені у ст.ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно 

підозрюваної Москаленко І. І. у кримінальному провадженні  
№ 12022000000000866 від 02.09.2022

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Кон-
стантінової К.Е. від 21.10.2022 (справа № 757/26982/22-к) надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 12022000000000866 від 02.09.2022 стосовно 
підозрюваної Москаленко Ірини Іванівни, 04.11.1976 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України. 

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Москаленко І. І., виклика-
єтесь на 11 год. 00 хв. 26.10.2022, на 11 год. 00 хв. 27.10.2022 та на 11 
год. 00 хв. 28.10.2022 до старшого слідчого в особливо важливих спра-
вах Головного слідчого управління Національної поліції України Шере-
мети Сергія Петровича (м. Київ, вул. Богомольця, 10, тел. 044 256 13 63) 
для вручення повідомлення про завершення досудового розслідуван-
ня, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення 
обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному провадженні № 12022000000000866 від 02.09.2022 за 
ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик за-
значені у ст.ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно 

підозрюваної Фомичової І. В. у кримінальному провадженні  
№ 12022000000000868 від 02.09.2022

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Кон-
стантінової К.Е. від 21.10.2022 (справа № 757/26980/22-к) надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 12022000000000868 від 02.09.2022 стосовно 
підозрюваної Фомичової Ірини Василівни, 14.04.1969 року народжен-
ня, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України. 

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Фомичова І.В., виклика-
єтесь на 10 год. 00 хв. 26.10.2022, на 10 год. 00 хв. 27.10.2022 та на 10 
год. 00 хв. 28.10.2022 до старшого слідчого в особливо важливих спра-
вах Головного слідчого управління Національної поліції України Ше-
ремети Сергія Петровича (м. Київ, вул. Богомольця, 10, тел. 044-256-
13-63) для вручення повідомлення про завершення досудового роз-
слідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, 
вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 12022000000000868 від 
02.09.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик за-
значені у ст.ст. 138 та 139 КПК України.
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ПОВІДОМЛЕННЯ  
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування 
Ухвалою слідчого судді Рівненського міського суду Рівненської області Долі В. А. від 20.10.2022 (судова 

справа № 569/15515/22, провадження № 1-кс/569/4958/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досу-
дового розслідування у межах кримінального провадження № 12022180000000288 від 27.09.2022 відносно 
громадянина України Шевчука Вадима Віталійовича, 07.04.1975 року народження, який підозрюється у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 200, 
ч. 2 ст. 200, ч. 2 ст. 209 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про завершення спеціального досудового розслідування 

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Шевчук Вадим Віталійович, 07.04.1975 ро-
ку народження, про те, що 28.10.2022 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№ 12022180000000288 від 27.09.2022, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 200, ч. 2 ст. 200, ч. 2 ст. 209 
КК України, буде завершено. У зв’язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового роз-
слідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. кожного дня  з 28 по 31 жовтня 2022 року у приміщен-
ні СУ ГУНП в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Хвильового, буд. 2, кабінет 95, а також в поряд-
ку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте викорис-
товувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ СУ ГУНП  в Рівненській області викликає підозрюваного Шевчука Вадима Віталійовича, 

07.04.1975 року народження, остання відома адреса проживання: м. Вараш, мікрорайон Вараш, буд. 43,  
кв. 158, Вараського району, Рівненської обл., для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального ак-
та та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022180000000288 від 
27.09.2022, на 18 год. 00 хв. 31.10.2022, до СУ ГУНП в Рівненській області за адресою: м. Рівне, вул. Хвильо-
вого, буд. 2, кабінет 95. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Лакомський Іван Яросла-

вович за погодженням із заступником начальника відділу  Офісу Генерального прокурора Ясиром Олексан-
дром Миколайовичем відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру 
громадянину України Струкову Роману Анатолійовичу, 23.05.1979 року народження, уродженцю м. Вовчанськ, 
Харківської області, громадянину України, який зареєстрований за адресою: Харківська обл., Чугуївський ра-
йон, м. Вовчанськ, вул. Пролетарське поле, 6, кв. 16 у кримінальному провадженні № 62022000000000148 
від 17.03.2022, а саме про те, що він  підозрюється у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому гро-
мадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, 
державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в умовах воєнного 
стану, тобто кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-strukovu-ra. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Струкову Роману Анатолійовичу, 23.05.1979 року народження, адреса реєстрації: Харківська обл., Чугуїв-

ський р-н, м. Вовчанськ, вул. Пролетарське поле, 6, кв. 16, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, 
Вам необхідно з’явитись на 10 год. 00 хв. 31.10.2022, на 10 год. 00 хв. 01.11.2022, на 10 год. 00 хв. 02.11.2022 
до старшого слідчого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Лакомського І. Я. за 
адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 306 тел. 044-365-40-00 (вн.№2136) для допиту в якості 
підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022000000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111  КК Украї-
ни, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій. 

Поважні причини неявки на виклик визначенні у статті 138 КПК України.
Наслідки неприбуття підозрюваного на виклик передбачені статтею 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст.ст. 133, 135, 137, 297-5 КПК України виклика-
ється підозрюваний Гутор Андрій Олександрович, 02.07.1967 
р.н., уродженець м. Херсон, громадянин України, зареєстро-
ваний за адресою:  м. Херсон, вул. 295-ї Стрілецької Дивізії,  
буд. 4, кв. 47  на 28.10.2022 о 10:00 до старшого слідчого 
в ОВС Головного слідчого управління Служби безпеки Укра-
їни Чижинкової Т. Р. за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, 33, каб. 108, ном. тел.: 097-26-71-726 для вручення ко-
пії обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового роз-
слідування у к/п 22022000000000257 від 08.06.2022. Поважні 
причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 
138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  

РОЗСЛІДУВАННЯ
Ухвалою слідчого судді Солом’янського районного суду міс-

та Києва від 20.10.2022 у справі № 760/14481/22 надано дозвіл на 
здійснення спеціального досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні № 52022000000000291 від 30.09.2022 стосовно 
підозрюваного Єрастова Євгена Вікторовича, 17.04.1978 року наро-
дження, громадянина України, який підозрюється у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 
ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України. 

Детектив Національного бюро Четвертого відділу  
детективів Другого підрозділу детективів ГПД НАБУ Дячук І. С. 

(тел. +38(044)363 97 54) Прокурор САП Офісу Генерального  
прокурора Хить Ю. П. (тел. +38(044)200 49 52)

ПОВІСТКА про виклик

Кургун Ярослав Романович, 29.10.1981 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 42, 133, 135, 297-5 
КПК України Вам необхідно з’явитися о 10 год. 00 хв. 01.11.2022 до старшого детектива — за-
ступника керівника Третього відділу детективів Другого підрозділу детективів Головного під-
розділу детективів Національного антикорупційного бюро України Кравчука Костянтина Олек-
сандровича (тел. + 38 (044) 246-31-20) в каб. № 453/1 Національного антикорупційного бюро 
України, за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, для вручення Вам прокурором копій об-
винувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні № 52018000000000098 від 12.02.2018. 

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття зазначе-
ні в ст. 139 КПК України.

Старший детектив — заступник керівника Третього відділу детективів  
Другого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Костянтин КРАВЧУК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Крикуленко Анжела Сер-

гіївна, 24.05.2002 р.н., у відповідності до вимог 
ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомля-
ється про підозру у кримінальному провадженні  
№ 62022050020000384 від 25.07.2022 у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у дер-
жавній зраді, а саме діянні, умисно вчиненому гро-
мадянином України на шкоду суверенітетові, терито-
ріальній цілісності та недоторканості, обороноздат-
ності, державній, економічній та інформаційній без-
пеці України шляхом переходу на бік ворога в період 
збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Крикуленко Анжела Сергіївна, 

24.05.2002 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 
Вам необхідно з’явитися 27, 28 та 29 жовтня 2022 ро-
ку о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дис-
локацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташо-
ваного у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Староко-
зацька, 52) тел. роб. (066)-912-61-62 для проведення 
слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному 
провадженні № 62022050020000384 від 25.07.2022 у 
якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки 
неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий Другого СВ(з дислокацією  
у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, розташованого  

у м. Краматорську, Дмитро ГНАТУШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

25.10.2022 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запо-
різькій області, за погодженням із процесуальним ке-
рівником у кримінальному провадженні — прокуро-
ром відділу Запорізької обласної прокуратури, відпо-
відно до вимог ст.ст.42, 276, 277, 278, КПК України 
повідомлено про підозру Стефанкова Дениса Михай-
ловича, 18.10.1985 р.н., українця, громадянина Украї-
ни, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, 
м. Мелітополь, вул. Ярослава Мудрого, буд. 5, кв. 78, 
про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 7 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття 
громадянином України посади в незаконних правоо-
хоронних органах, створених на тимчасово окупова-
ній території.

У зв’язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в За-
порізькій області викликає Стефанкова Дениса Ми-
хайловича, 18.10.1985 р.н., для вручення письмово-
го повідомлення про підозру у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111‑1 
КК України та для участі в проведенні інших слід-
чих (розшукових) дій в якості підозрюваної у кри-
мінальному провадженні №22022080000000061, 
внесеного до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань 13.03.2022, де він є підозрюваним, на  
10 год. 00 хв. 29.10.2022 та на 10 год. 00 хв. 30.10.2022 
у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій 
області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрів-
ська, буд. 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Мартиненко Олексій Ва-

димович, 28.07.1982 р.н., у відповідності до ви-
мог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідо-
мляється про підозру у кримінальному провадженні  
№ 62022050020000324 від 11.07.2022  у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у дер-
жавній зраді, а саме діянні, умисно вчиненому гро-
мадянином України на шкоду суверенітетові, терито-
ріальній цілісності та недоторканості, обороноздат-
ності, державній, економічній та інформаційній без-
пеці України шляхом переходу на бік ворога в період 
збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Мартиненко Олексій Вадимо-

вич, 28.07.1982 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 
135 Вам необхідно з’явитися 27, 28 та 29 жовтня 2022 
року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дис-
локацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташо-
ваного у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Староко-
зацька, 52) тел. роб. (066)-912-61-62 для проведення 
слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному 
провадженні № 62022050020000324 від 11.07.2022 у 
якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки 
неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий Другого СВ(з дислокацією  
у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, розташованого  

у м. Краматорську, Дмитро ГНАТУШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

25.10.2022 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запо-
різькій області, за погодженням із процесуальним ке-
рівником у кримінальному провадженні — прокуро-
ром відділу Запорізької обласної прокуратури, від-
повідно до вимог ст.ст.42, 276, 277, 278 КПК Украї-
ни повідомлено про підозру Сапожнікова Антона Вла-
диславовича, 08.11.1989 р.н., українця, громадяни-
на України, офіційно не працевлаштованого, зареє-
строваного за адресою: Запорізька обл., Мелітополь-
ський район, с. Костянтинівка, вул. Калініна, буд. 251, 
про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 7 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття 
громадянином України посади в незаконних правоо-
хоронних органах, створених на тимчасово окупова-
ній території.

У зв’язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запо-
різькій області викликає Сапожнікова Антона Владис-
лавовича, 08.11.1989 р.н., для вручення письмового 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України та для участі в проведенні інших слідчих (роз-
шукових) дій в якості підозрюваної у кримінальному 
провадженні №22022080000000061, внесеного до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.03.2022, 
де він є підозрюваним, на 12 год. 00 хв. 29.10.2022 та 
на 12 год. 00 хв. 30.10.2022 у кабінет № 112 слідчого 
відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. За-
поріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62.

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підго-
товче судове засідання, призначене на 12 год. 00 хв. 04.11.2022 
Подольського Володимира Володимировича, 20.05.1987 року 
народження, який обвинувачується у  вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 5 КК України. Остан-
нє відоме місце проживання: Луганська обл., Щастинський  р-н, 
смт. Новоайдар, пров. Дружби,3. Судове засідання відбудеть-
ся в приміщені Кіровського районного суду м. Кіровограда за 
адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до су-
ду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що по-
свідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане ого-
лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне 
провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачено-
го в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. В. Загреба

Кіровський районний суд м. Кіровограда викликає в підго-
товче судове засідання, призначене на 10 год. 00 хв. 01.11.2022 
Кудаєву Оксану Сергіївну, 12.02.1985 року народження, яка об-
винувачується у  вчиненні кримінальних правопорушень, пе-
редбачених ст. 111-1 ч. 7 КК України. Останнє відоме місце про-
живання: Луганська обл., Щастинський  р-н, смт Станиця Лу-
ганська, вул. Кирова 4-А. Судове засідання відбудеться в при-
міщені Кіровського районного суду м. Кіровограда за адре-
сою: , м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду є 
обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує 
особу. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен-
ня вважається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в по-
рядку спеціального судового провадження. 

Суддя І. В. Загреба

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Гемпелю Юрію Костянтиновичу, 19.03.1957 року 

народження, останні відомі місця проживання: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, 

вул. Залізнична,  буд. 3, кв. 102; Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Качинська, 

буд. 83; Республіка Крим, м.  Сімферополь, провулок Автобусний, буд. 17; Автономна Респу-

бліка Крим, смт Красногвардійське, вул. Богдана Хмельницького, буд. 5; Автономна Республі-

ка Крим, смт Красногвардійське, вул. Спортивна, буд. 16, кв. 4; остання відома робоча адреса: 

Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Карла Маркса, буд. 18,  необхідно з’явитися 

28.10.2022 о 10:00 год., 31.10.2022 о 10:00 год., 01.11.2022 о 10:00 год. до прокуратури Авто-

номної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406, для 

отримання повідомлення про  підозру у кримінальному провадженні № 12022010000000025 

від 10.06.2022 та проведення інших процесуальних дій.

Дарницький районний суд м. Києва викликає  Бардієву Барно Алимівну, 
08.03.1955 року народження,  (яка зареєстрована та проживає за адресою: АР 
Крим, Кіровський р-н, смт. Кіровське, вул. Піддубного, 6) обвинуваченої у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у 
підготовче судове засідання, призначене на 31 жовтня 2022 року о 10 год. 00 хв.

Явка до суду є обов’язково!!! При собі необхідно мати документ, що посвід-
чує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в примі-
щенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севасто-
польська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П. І. Заруба

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва пе-
ребуває кримінальне провадження № 1-кп/761/3124/2022 віднос-
но Петрушової Вікторії Анатоліївни за ч.7 ст.111-1 КК України. Шев-
ченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий роз-
гляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеть-
ся 01.11.2022 о 10-30 в приміщенні Шевченківського районного су-
ду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 510. 
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюва-
тись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового 
провадження.

Суддя Т. В. Овсеп’ян 

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Кучеренко Апполіна-
рії Миколаївні, 19.07.1988 року народження, останні відомі місця про-
живання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Алупка, Півден-
нобережне шосе, буд. 8, кв. 3; Автономна Республіка Крим, м. Алупка, 
вул. Василя Сурікова, буд. 14, кв. 51, необхідно з’явитися 28 жовтня 2022 
року о 10 годині 00 хвилин, 31 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин 
до заступника начальника відділу прокуратури Автономної Республіки 
Крим та міста Севастополя Чернишенка П. О. за адресою: м. Київ, вул. 
Ділова, 24, каб 408 для отримання повідомлення про підозру у кримі-
нальному провадженні № 12022010000000018 від 01.06.2022 за озна-
ками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК 
України.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підо-
зру Бондареву Руслану Анатолійовичу, 20.12.1985 р.н., мешкає за адре-
сою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Широ-
ка, б.41, громадянину України, про те, що він підозрюється у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України 
(державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
bondarevu-ra 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Бондарев Руслан Анатолійович,  20.12.1985 р.н., меш-

кає за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, 
вул. Широка, б.41, відповідно до вимог ст. ст. 133-135, 276 КПК Украї-
ни, Вам необхідно з’явитись на 10 год. 00 хв. 31.10.2022, на 10 год. 00 
хв. 01.11.2022 та на 10 год. 00 хв. 02.11.2022 до слідчого Головного 
слідчого управління Державного бюро розслідувань Алехіної Катери-
ни Олегівни за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, каб. № 306 
тел. (044) 365-40-00 для допиту в якості підозрюваного у кримінально-
му провадженні № 62022000000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК 
України, а також для проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-
ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, проку-
рора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також до 
підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальника 
відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до ст. 
ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру 
Христоєву Віталію Петровичу, 25.11.1978 р.н., мешкає за адресою: Хар-
ківська область, Вовчанський район, с. Гатище, вул. Дінецька, б.79, гро-
мадянину України, про те, що він підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України (державна 
зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
xristojevu-vp.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Христоєв Віталій Петрович, 25.11.1978 р.н., мешкає 

за адресою: Харківська  область, Вовчанський район, с. Гатище, вул. 
Дінецька, б.79, відповідно до вимог ст. ст. 133-135, 276 КПК України, 
Вам необхідно з’явитись на 11 год. 00 хв. 31.10.2022, на 11 год. 00 хв. 
01.11.2022 та на 11 год. 00 хв. 02.11.2022 до слідчого Головного слідчо-
го управління Державного бюро розслідувань Алехіної Катерини Оле-
гівни за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, каб. № 306 тел. 
(044) 365-40-00 для допиту в якості підозрюваного у кримінальному 
провадженні № 62022000000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК 
України, а також для проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-
ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, проку-
рора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також до 
підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К.О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О.М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підо-
зру Єрьоменку Руслану Геннадійовичу, 26.10.1984 р.н., мешкає за адре-
сою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Коро-
ленка, б.54, кв.98, громадянину України, про те, що він підозрюється у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК 
України (державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
jeryomenku-rg .

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Єрьоменко Руслан Геннадійович, 26.10.1984 р.н., 
мешкає за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вов-
чанськ, вул. Короленка, б.54, кв.98, відповідно до вимог ст. ст. 133-135, 
276 КПК України, Вам необхідно з’явитись на 10 год. 00 хв. 31.10.2022, 
на 10 год. 00 хв. 01.11.2022 та на 10 год. 00 хв. 02.11.2022 до старшого 
слідчого в ОВС Головного слідчого управління Державного бюро роз-
слідувань Цавалюка Олега Миколайовича за адресою: м. Київ, вул. Си-
мона Петлюри, 15, каб. № 306 тел. (044) 365-40-00 для допиту в якос-
ті підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022000000000148 
від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також для проведення інших 
слідчих та процесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-
ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, проку-
рора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також до 
підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підо-
зру Булавінову Владиславу Миколайовичу, 09.03.1995 р.н., мешкає за 
адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, пров. 
Господарський, б.1, громадянину України, про те, що він підозрюється 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України (державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
bulavinovu-vm 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Булавінов Владислав Миколайович, 09.03.1995 р.н., 

мешкає за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вов-
чанськ, пров. Господарський, б.1, відповідно до вимог ст. ст. 133-135, 
276 КПК України, Вам необхідно з’явитись на 11 год. 00 хв. 31.10.2022, 
на 11 год. 00 хв. 01.11.2022 та на 11 год. 00 хв. 02.11.2022 до старшого 
слідчого в ОВС Головного слідчого управління Державного бюро роз-
слідувань Цавалюка Олега Миколайовича за адресою: м. Київ, вул. Си-
мона Петлюри, 15, каб. № 306 тел. (044) 365-40-00 для допиту в якос-
ті підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022000000000148 
від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також для проведення інших 
слідчих та процесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-
ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, проку-
рора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також до 
підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К.О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О.М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підо-
зру Білінському Сергію Михайловичу, 11.08.1980 р.н., мешкає за адре-
сою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Гоголя, 
б.33, кв.62, громадянину України, про те, що він підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК Украї-
ни (державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
bilinskomu-sm. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Білінський Сергій Михайлович, 11.08.1980 р.н., меш-

кає за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, 
вул. Гоголя, б.33, кв.62, відповідно до вимог ст. ст. 133- 135, 276 КПК 
України, Вам необхідно з’явитись на 11 год. 00 хв. 31.10.2022, на 11 
год. 00 хв. 01.11.2022 та на 11 год. 00 хв. 02.11.2022 до старшого слід-
чого Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Бі-
лоусова Артема Юрійовича за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 
15, каб. № 306 тел. (044) 365-40-00 для допиту в якості підозрюваного 
у кримінальному провадженні № 62022000000000148 від 17.03.2022 за 
ч. 2 ст. 111 КК України, а також для проведення інших слідчих та про-
цесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-

ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, проку-
рора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також до 
підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про пі
дозру Шевченку Олегу Леонідовичу, 17.02.1979 р.н.,  мешкає за адре-
сою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Гоголя, 
б.29, кв.10, громадянину України, про те, що він підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Укра-
їни (державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
sevcenku-ol

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Шевченко Олег Леонідович, 17.02.1979 р.н.,  мешкає 

за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. 
Гоголя, б. 29, кв. 10, відповідно до вимог ст. ст. 133- 135, 276 КПК Укра-
їни, Вам необхідно з’явитись на 10 год. 00 хв. 31.10.2022, на 10 год. 00 
хв. 01.11.2022 та на 10 год. 00 хв. 02.11.2022 до старшого слідчого Го-
ловного слідчого управління Державного бюро розслідувань Білоусова 
Артема Юрійовича за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, каб. 
№ 306 тел. (044) 365-40-00 для допиту в якості підозрюваного у кри-
мінальному провадженні № 62022000000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 
ст. 111 КК України, а також для проведення інших слідчих та процесу-
альних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-
ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не пові-
домив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове 
стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, проку-
рора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних 
осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також до 
підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 

розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підо-
зру Письменному Дмитру Олександровичу, 14.01.1982 р.н.,  мешкає за 
адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Го-
голя, б.111, громадянину України, про те, що він підозрюється у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК 
України (державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
pismennomu-do. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Письменний Дмитро Олександрович, 14.01.1982 р.н.,  

мешкає за адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вов-
чанськ, вул. Гоголя, б.111, відповідно до вимог ст. ст. 133-135, 276 КПК 
України, Вам необхідно з’явитись на 10 год. 00 хв. 31.10.2022, на 10 
год. 00 хв. 01.11.2022 та на 10 год. 00 хв. 02.11.2022 до старшого слід-
чого в ОВС Головного слідчого управління Державного бюро розслі-
дувань Клижка Андрія Олександровича за адресою:   м. Київ, вул. Си-
мона Петлюри, 15, каб. № 306 тел. (044) 365-40-00 для допиту в якос-
ті підозрюваного у кримінальному провадженні № 62022000000000148 
від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також для проведення інших 
слідчих та процесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затриман-
ня, тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свобо-
ди пересування внаслідок дії закону або судового рішення; обстави-
ни непереборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом 
тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хворо-
ба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням 
або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 
смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або сер-
йозна загроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про ви-
клик; інші обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення осо-
би на виклик. Якщо підозрюваний.  який був у встановленому зако-
ном порядку викликаний, не з’явився без поважних причин або не по-
відомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошо-
ве стягнення у розмірі: від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мініму-
му для працездатних осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого, 
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прокурора; від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездат-
них осіб — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду. Також 
до підозрюваного може бути застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 
розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до ст. 
ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру 
Хижняку Назару Петровичу, 15.02.1994 р.н., мешкає за адресою: Харків-
ська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Карпатська, б.14, 
громадянину України, про те, що він підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч.2 ст.111 КК України (державна 
зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
xiznyaku-np.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Хижняк Назар Петрович, 15.02.1994 р.н., мешкає за 
адресою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. 
Карпатська, б. 14, відповідно до вимог ст. ст. 133-135, 276 КПК України, 
Вам необхідно з’явитись на 11 год. 00 хв. 31.10.2022, на 11 год. 00 хв. 
01.11.2022 та на 11 год. 00 хв. 02.11.2022 до старшого слідчого в ОВС 
Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Клиж-
ка Андрія Олександровича за адресою:   м. Київ, вул. Симона Петлюри, 
15, каб. № 306 тел. (044) 365-40-00 для допиту в якості підозрюваного 
у кримінальному провадженні № 62022000000000148 від 17.03.2022 за 
ч. 2 ст. 111 КК України, а також для проведення інших слідчих та про-
цесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затримання, 
тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свободи пе-
ресування внаслідок дії закону або судового рішення; обставини непе-
реборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом тривало-
го часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хвороба або пе-
ребування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагіт-
ністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; смерть 
близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна за-
гроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про виклик; інші 
обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик. 
Якщо підозрюваний, який був у встановленому законом порядку викли-
каний, не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини 
свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: 
від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — 
у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмі-
рів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку непри-
буття на виклик слідчого судді, суду. Також до підозрюваного може бу-
ти застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчий відділу Головного слідчого управління Державного бюро 
розслідувань Алехіна К. О. за погодженням із заступником начальни-
ка відділу Офісу Генерального прокурора Ясиром О. М. відповідно до 
ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підо-
зру Чигринову Віталію Миколайовичу 14.01.1980 р.н., мешкає за адре-
сою: Харківська область, Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Харків-
ська, б.172, громадянину України, про те, що він підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Украї-
ни (державна зрада в умовах воєнного стану).

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-
cigrinovu-vm.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Чигринов Віталій Миколайович, 14.01.1980 р.н.,  меш-
кає за адресою: 14.01.1980 р.н., мешкає за адресою: Харківська область, 
Чугуївський район, м. Вовчанськ, вул. Харківська, б. 172, відповідно до 
вимог ст. ст. 133-135, 276 КПК України, Вам необхідно з’явитись на 11 
год. 00 хв. 31.10.2022, на 11 год. 00 хв. 01.11.2022 та на 11 год. 00 хв. 
02.11.2022 до старшого слідчого Головного слідчого управління Дер-
жавного бюро розслідувань Кримського Тараса Святославовича за 
адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, каб. № 306 тел. (044) 365-
40-00 для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні 
№ 62022000000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також 
для проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Поважними причинами неприбуття особи на виклик є: затримання, 
тримання під вартою або відбування покарання; обмеження свободи пе-
ресування внаслідок дії закону або судового рішення; обставини непе-
реборної сили; відсутність особи у місці проживання протягом тривало-
го часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; тяжка хвороба або пе-
ребування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагіт-
ністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; смерть 
близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна за-
гроза їхньому життю; несвоєчасне одержання повістки про виклик; інші 
обставини, які об’єктивно унеможливлюють з’явлення особи на виклик. 
Якщо підозрюваний.  який був у встановленому законом порядку викли-
каний, не з’явився без поважних причин або не повідомив про причини 
свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: 
від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб — 
у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; від 0,5 до 2 розмі-
рів прожиткового мінімуму для працездатних осіб — у випадку непри-
буття на виклик слідчого судді, суду. Також до підозрюваного може бу-
ти застосовано привід.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя 
від 20.10.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні №22022080000002000 
від 13.10.2022 стосовно підозрюваного Петрова Андрія Васильовича, 
03.08.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик до суду

 Вишгородський районний суд Київської області викликає обви-

нуваченого Булаха Олександра Валерійовича для прийняття учас-

ті у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні 

№22016160000000126 за ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться о 10 

год. 30 хв. 22 листопада 2022 року.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру
Повідомлення про підозру від 25.10.2022 у кримінальному прова-

дженні №   42022000000000593 від 18.05.2022 стосовно громадянки 
України Братченко Тетяни Георгіївни, 17.11.1949 року народження, пі
дозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК Укра-
їни.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваної Братченко Т. Г. 

Підозрюваній Братченко Тетяні Георгіївні, 17.10.1949 року наро-
дження, зареєстрованій за адресою: Херсонська область, м. Херсон, 
просп. 200 річчя Херсону, буд. 8, кв. 121, відповідно до вимог ст.ст. 
133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам не-
обхідно з’явитися 28.10.2022, 31.10.2022, 01.11.2022 о 10 год. 00 хв. як 
підозрюваній у кримінальному провадженні № 42022000000000593 від 
18.05.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, з метою допиту як підозрюваної 
та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення 
досудового розслідування до слідчого 2 відділу 3 управління досудо-
вого розслідування Головного слідчого управління СБ України Устен-
ка Івана Леонідовича, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При 
собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. 

Явка обов`язкова. У разі неявки без поважних причин застосовують-
ся заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального 
кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Слідчий 2 відділу 3 управління досудового розслідування  
Головного слідчого управління СБ України старший  

лейтенант юстиції Іван УСТЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО  
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ СТОСОВНО ПІДОЗРЮВАНОГО  

Куулара Шолбана Леонідовича

Ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Черні-
гова від 24.10.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального до-
судового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні   
№ 22022270000000075 стосовно підозрюваного у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, Куула-
ра Шолбана Леонідовича, 15.05.1994 року народження, який перехову-
ється від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

СОБЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО  
ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ ОТНОСИТЕЛЬНО  

ПОДОЗРЕВАЕМОГО  
Куулара Шолбана Леонидовича

Решением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чер-
нигова от 24.10.2022 дано разрешение на осуществление специально-
го досудебного расследования (in absentia) в уголовном производстве  
№ 22022270000000075 в отношении подозреваемого в соверше-
нии уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК 
Украины, Куулара Шолбана Леонидовича, 15.05.1994 года рождения, 
который скрывается от следствия с целью уклонения от уголовной 
ответственности.

Повідомлення голови комісії з реорганізації державного  
закладу «Український спеціалізований диспансер радіаційного  

захисту населення Міністерства охорони здоров’я України»  
Шума Сергія Сергійовича

Міністерством охорони здоров’я України прийнято рішення (наказ 
Міністерства охорони здоров’я України від 13 жовтня 2022 року № 1861 
«Про реорганізацію державного закладу «Український спеціалізова-
ний диспансер радіаційного захисту населення Міністерства охорони 
здоров’я України») про припинення державного закладу «Український 
спеціалізований диспансер радіаційного захисту населення Міністер-
ства охорони здоров’я України» (код згідно з ЄДРПОУ 01981891, заре-
єстрованого за адресою 04075, м. Київ, Пуща-Водиця, вул. Міська, буд. 
1-А) шляхом його приєднання до державної установи «Інститут психіа-
трії, судово-психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків Мініс-
терства охорони здоров’я України» (код згідно з ЄДРПОУ 04803492, за-
реєстрованої за адресою 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, 103). Голо-
вою Комісії з реоганізації державного закладу «Український спеціалізо-
ваний диспансер радіаційного захисту населення Міністерства охоро-
ни здоров’я України» призначено Шума Сергія Сергійовича (ідентифі-
каційний номер 3024602956). Вимоги кредиторів розглядаються протя-
гом 2 місяців з дня опублікування повідомлення про прийняття зазна-
ченого рішення за адресою 04080, м. Київ, вул. Кирилівська, 103 та за-
довольняються у порядку черговості, встановленому статтею 112 Ци-
вільного кодексу України. 

Повідомлення про підозру
Повідомляю, що 25.10.2022 у кримінальному провадженні 

№ 22022230000000044 від 27.03.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 
278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру 
Линовського Віталія Миколайовича, 06.12.1979 року народження, у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-
2 КК України, а саме у пособництві державі-агресору, тобто у вчинен-
ні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособни-
цтві), вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні 
шляхом: реалізації та підтримки рішень та дій держави-агресора.

Повістка про виклик
Підозрюваному Линовському Віталію Миколайовичу, 06.12.1979 ро-

ку народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: 
Херсонська область, Бериславський район, с. Миролюбівка, вул. Заго-
родівська, будинок 58, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, 
Вам необхідно з’явитися 28, 31 жовтня та 03 листопада 2022 року в пе-
ріод часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально 
розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідо-
млення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у 
кримінальному провадженні № 22022230000000044 від 27.03.2022 за 
підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викла-
дені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про завершення спеціального досудового розслідування 

Відповідно до вимог ст. ст. 283, 290 КПК України повідомляється Ге-
расимов Олег Едуардович, 28.11.1979 року народження, остання відома 
адреса проживання: Луганська область, Щастинський район, Станично-
Луганська селищна громада, смт. Станиця Луганська, вул. Чехова, 34, про 
те, що 28.10.2022 досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№ 42022132600000048 від 13.04.2022, в якому йому повідомлено про пі
дозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде 
завершено. У зв’язку з чим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріала-
ми досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 28 
та 31 жовтня 2022 року у приміщенні слідчого відділу УСБ України в Рів-
ненській області за адресою: м. Рівне, вул. Квітки-Основ’яненка, буд. 8А, 
а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обви-
нувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Прокурор відділу Рівненської обласної прокуратури Богдан ЖУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки Украї-

ни в Рівненській області Крупенко Р.О. викликає підозрюваного Гера-
симова Олега Едуардовича, 28.11.1979 року народження, остання відо-
ма адреса проживання: Луганська область, Щастинський район, Станич-
но-Луганська селищна громада, смт. Станиця Луганська, вул. Чехова, 34, 
для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реє-
стру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 42022132600000048 від 13.04.2022, на 18 год. 00 хв. 31.10.2022, до 
слідчого відділу УСБ України в Рівненській області за адресою: м. Рівне, 
вул. Квітки-Основ’яненка, буд. 8А. 

Повідомлення про підозру
24.10.2022 у кримінальному провадженні №22022080000001365 від 

29.07.2022 складено повідомлення про підозру Грінгауз Людмилі Іванів-
ні, 19.01.1948 р.н., уродженці Федеративної Республіки Німеччина, гро-
мадянці України, українці, яка зареєстрована за адресою: Запорізька об-
ласть, Мелітопольський район, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 
65, кв. 9, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК 
України — участь в організації та проведенні незаконних референдумів 
на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою гру-
пою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за 
посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Грінгауз Людмилу 

Іванівну, 19.01.1948 р.н., уродженку Федеративної Республіки Німеччина, 
громадянку України, українку, яка зареєстрована за адресою: Запорізька 
область, Мелітопольський район, м. Мелітополь, вул. Інтеркультурна, буд. 
65, кв. 9, для проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кри-
мінальному провадженні №22022080000001365 від 29.07.2022, на 10 год. 
00 хв. 31.10.2022 та на 10 год. 00 хв. 01.11.2022 у кабінет № 111 слідчого 
відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олек-
сандрівська, 62.

Начальник 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області  
М. Гріщенко

Громадська організація «СПАСО-ПРЕОБРАЖЕНСЬКЕ БРАТСТВО» (ЄДРПОУ — 
40141070) повідомляє, що Протоколом Загальних зборів № 1/5 від 5.10.2022 
року прийнято рішення припинити діяльність Громадської організації «СПАСО- 
ПРЕОБРАЖЕНСЬКЕ БРАТСТВО» (ЄДРПОУ — 40141070) шляхом саморозпуску.

Встановлено строк у два місяці, для заявления кредиторами вимог до Гро-
мадської організації «СПАСО-ПРЕОБРАЖЕНСЬКЕ БРАТСТВО» (ЄДРПОУ — 
40141070), з моменту опублікування відповідної інформації про ліквідацію Гро-
мадської організації «СПАСО-ПРЕОБРАЖЕНСЬКЕ БРАТСТВО», шляхом самороз-
пуску.

Письмові вимоги приймаються за адресою: м. Київ 03115, вул. Михайла Ко-
тельникова, 23.

Голова ліквідаційної комісії Громадської організації  
«СПАСО-ПРЕОБРАЖЕНСЬКЕ БРАТСТВО» Рибальченко Гавриїл Олександрович

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Прищепу Алі-

ну Геннадіївну, 12.09.1993 року народження, уродженку с. Мусіївка, Мі-
ловського р-ну, Луганської обл., зареєстровану за адресою: Луган-
ська область, Старобільський район, с. Великоцьк, вул. Українська, буд. 
3, громадянку України, як обвинувачену в кримінальному провадженні  
№ 42022132580000077 від 06.06.2022, за ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

Судове засідання відбудеться 31.10.2022 року на 14:00 год. за адресою: 
58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Прищепи 
Аліни Геннадіївни у засобах масової інформації загальнодержавної сфе-
ри розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з 
її змістом. 

Суддя Чебан В. М.
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Київська +6..+11 +10..+15 Черкаська +6..+11 +10..+15
Житомирська +6..+11 +10..+15 Кіровоградська +7..+12 +12..+17
Чернігівська +5..+10 +9..+14 Полтавська +6..+11 +9..+14
Сумська +4..+9 +7..+12 Дніпропетровська +7..+12 +11..+16
Закарпатська +6..+11 +13..+18 Одеська +9..+14 +16..+21
Рівненська +6..+11 +10..+15 Миколаївська +8..+13 +14..+19
Львівська +6..+11 +12..+17 Херсонська +9..+14 +12..+17
Івано-Франківська +6..+11 +11..+16 Запорізька +8..+13 +11..+16
Волинська +6..+11 +10..+15 Харківська +4..+9 +8..+13
Хмельницька +6..+11 +11..+16 Донецька +5..+10 +9..+14
Чернівецька +6..+11 +12..+17 Луганська +3..+8 +6..+11
Тернопільська +6..+11 +11..+16 Крим +8..+13 +14..+19
Вінницька +6..+11 +12..+17 Київ +7..+9 +12..+14

Укргiдрометцентр

Оголошення № 6 
про проведення конкурсу з придбання житла на умовах пайової 

участі та на вторинному ринку для військовослужбовців  
Національної гвардії України

1. Замовник:
1.1. Найменування: Головне управління Національної гвардії України
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 08803498.
1.3. Місцезнаходження:
Україна, 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А
1.4. Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв’язок з учасни-

ками:
Омельченко Сергій Васильович, Пастернак Оксана Любомирівна тел. (044) 

249-27-23; (044) 365-31-80.
1.5. Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.
2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного бюджету України.
3. Адреса вебсайту, на якому замовником розміщується інформація про за-

купівлю: mvs.gov.ua. 
4. Інформація про предмет конкурсу:
4.1. Найменування предмета закупівлі: придбання житла на умовах пайової 

участі та на вторинному ринку для військовослужбовців Національної гвардії 
України.

4.2. Опис предмета конкурсу:
Лот 1 — 3 квартири у м. Львів та Львівській області, у тому числі:  

1 — однокімнатна квартира, 1 — двокімнатна квартира та 1 — трикімнатна 
квартира.

До розгляду приймаються пропозиції на придбання квартир в об’єктах, які 
знаходяться в населених пунктах, розташованих на відстані до 15 км від облас-
ного центру. Відстань від обласного центру до населеного пункту, в якому про-
понується житло – це найкоротша відстань від дорожнього знака «Кінець на-
селеного пункту» (обласний центр) до дорожнього знака «Початок населеного 
пункту» (населений пункт, в якому пропонується житло) по автомобільним до-
рогам з асфальтобетонним покриттям.

4.3. Термін передачі квартир: до 20 грудня 2022 року.
5. Подання конкурсних пропозицій:
5.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А, каб. № 705-Б, 

управління розквартирування і капітального будівництва департаменту логісти-
ки Головного управління Національної гвардії України.

5.2. Строк: до 11 листопада 2022 року.
5.3. Час: до 10:00 год.
6. Розкриття конкурсних пропозицій:
6.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А.
6.2. Дата: 11 листопада 2022 року.
6.3. Час: о 12:00 год.

Заступник голови конкурсної комісії Олександр БІЛОУС 
18.10.2022

У зв’язку із ліквідацією Луганської філії ДП «Регіональні електричні 

мережі» та подальшим скороченням персоналу філії, пропонуємо усім 

працівникам в строк до 18.11.2022 повідомити про своє місцезнахо-

дження, контактні дані (номери телефонів, електронні адреси тощо) та 

банківські реквізити для здійснення остаточних розрахунків.

Засоби зв’язку: тел. 067 245 52 55, e-mail: tеh_director@ukr.net

Повідомлення про завершення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 62022100130000566 
від 29.08.2022 за підозрою Коцаренка О.С. у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке 
постановою прокурора відділу Київської міської прокуратури Де-
нисюк І.П. від 29.08.2022 виділено із кримінального провадження  
№ 42022100000000179. 

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрю-
ваний Коцаренко Олександр Сергійович, 17.08.1979 р.н., проживаю-
чий за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. 9, Авіадивізії, 
34, кв. 112, про те, що 25.10.2022 спеціальне досудове розслідування  
у кримінальному провадженні № 62022100130000566 від 29.08.2022  
за підозрою Коцаренка О. С. у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв’язку 
із чим, Ви — Коцаренко О. С.  маєте право на ознайомлення із мате-
ріалами досудового розслідування у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 
год. 00 хв. 28.10.2022 у приміщенні ТУ ДБР у м. Києві, за адресою: вул. 
Олени Теліги, 8, м. Київ,  (каб. 240), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК 
України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, 
які плануєте використовувати, як доказ у суді. 

Ст. слідчий Третього слідчого відділу Тарас ЯЩУК 
e-mail:  2sv.dbr.kyiv@gmail.com

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслі-
дування у кримінальному провадженні № 62022100130000567 від 
29.08.2022 за підозрою Головатюка С. В. у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке 
постановою прокурора відділу Київської міської прокуратури Де-
нисюк І. П. від 29.08.2022 виділено із кримінального провадження  
№ 42022100000000179. 

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрю-
ваний Головатюк Сергій Валерійович, 06.09.1976 р.н., проживаючий 
за адресою: Донецька область, Маріупольський район, м. Мелекіне, 
вул. Братів Щербань, 169, про те, що 25.10.2022 спеціальне досудове 
розслідування  у кримінальному провадженні № 62022100130000567 
від 29.08.2022 за підозрою Головатюка С. В. у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде за-
вершено. У зв’язку із чим, Ви — Головатюк С. В.  маєте право на озна-
йомлення із матеріалами досудового розслідування у період часу з 09 
год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 28.10.2022 у приміщенні ТУ ДБР у м. Киє-
ві, за адресою: вул. Олени Теліги, 8, м. Київ,  (каб. 240), а також в по-
рядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинува-
чення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. 

Ст. слідчий Третього слідчого відділу Тарас ЯЩУК 
e-mail:  2sv.dbr.kyiv@gmail.com

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслі-
дування у кримінальному провадженні № 62022100130000568 від 
29.08.2022  за підозрою Клюс Т.О. у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке постановою проку-
рора відділу Київської міської прокуратури Денисюк І.П. від 29.08.2022 
виділено із кримінального провадження № 42022100000000179. 

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрю-
вана Клюс Тетяна Олексіївна, 10.01.1981 р.н., проживаюча за адре-
сою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Волховська, 35, про те, що 
25.10.2022 спеціальне досудове розслідування  у кримінальному про-
вадженні № 62022100130000568 від 29.08.2022  за підозрою Клюс 
Т.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7  
ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв’язку із чим, Ви — Клюс 
Т. О.  маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового роз-
слідування у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 28.10.2022 
у приміщенні ТУ ДБР у м. Києві, за адресою: вул. Олени Теліги, 8, м. 
Київ,  (каб. 240), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви пови-
нні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте ви-
користовувати, як доказ у суді. 

Ст. слідчий Третього слідчого відділу Тарас ЯЩУК

Оголошення про виклик до суду
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебувають матері-

али кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досу-
дових розслідувань № 52018000000000215 від 14 березня 2018 року за 
обвинуваченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ве-
дути Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикоруп-
ційного суду від 02 лютого 2021 року постановлено здійснювати спеці-
альне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинува-
ченням Голобородька Ігоря Валентиновича у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ведути Ігоря 
Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 191 КК України. 

У зв’язку з чим Голобородько Ігор Валентинович, громадянин Укра-
їни, 26.06.1975 року народження, уродженець м. Жовті Води Дніпро-
петровської області, зареєстрований та останнє відоме місце  прожи-
вання: вул. Потапова, буд. 30, м. Жовті Води, Дніпропетровська обл., 
52210, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, викликається в судове 
засідання, яке відбудеться 01 листопада 2022 року о 13 годині 00 хви-
лин у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект 
Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-51), та Ведута Ігор Володими-
рович, громадянин України, 29.10.1963 року народження, уродженець 
м. Жовті Води, Дніпропетровської області, зареєстрований та останнє 
відоме місце  проживання: вул. Хмельницького, 21, кв. 23А, м. Жовті 
Води, Дніпропетровська обл., 52210, який обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК Укра-
їни, викликається в судове засідання, яке відбудеться 01 листопада 
2022 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Вищого антикорупційно-
го суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41, телефон +380-44-585-59-
51), головуючий суддя: Крук Є. В., Кравчук О. О., Білоус І. О. 

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової ін-
формації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений 
вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України по-

відомляю, що 21.10.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 06.03.2022 за № 42022081370000049 за ознаками вчинення зло-
чину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідо-
млення про підозру, згідно з якою, Северін Володимир В’ячеславович, 
підозрюється у тому, що він, проходячи військову службу за конт
рактом на посаді інспектора прикордонної служби 2 категорії — водія 
1 групи інспекторів прикордонної служби відділення інспекторів при-
кордонної служби відділу прикордонної служби «Кирилівка» (тип В) 8 
прикордонного загону Південного регіонального управління Держав-
ної прикордонної служби України, 27.02.2022 (точний час в ході досу-
дового розслідування встановити не надалось за можливе), в умовах 
воєнного стану, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер сво-
їх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх на-
стання, діючи з метою ухилення від проходження військової служби 
у 8 прикордонному загоні Південного регіонального управління Дер-
жавної прикордонної служби України, без поважних причин, самовіль-
но залишив місце тимчасової дислокації підрозділів 8 прикордонно-
го загону Південного регіонального управління Державної прикордон-
ної служби України в районі міжнародного аеропорту «Запоріжжя», 
тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4  
ст. 408 КК України, а саме дезертирство, тобто самовільне залишен-
ня місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в 
умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Северін Володимир В’ячеславович, 30 липня 1970 р.н., адреса про-

живання: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Терпіння, 
вул. Гагаріна, буд. 18, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК Укра-
їни, на 10 годину 31.10.2022, на 10 годину 01.11.2022, на 10 годину 
02.11.2022 Вам необхідно з’явитись до Запорізької спеціалізованої 
прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону, за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2, для вручення письмового по-
відомлення про підозру та допиту в якості підозрюваного у криміналь-
ному провадженні № 42022081370000049 від 06.03.2022 за ч. 4 ст. 408 
КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ ТА ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕННОЇ ПІДОЗРИ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21.10.2022 у кримінальному провадженні № 22022011000000001 

від 04.01.2022 за підозрою громадянина РФ Савельєва Віталія Геннадійовича, 18.01.1954 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 3 ст. 332 КК України, та за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України, скла-
дено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Савельєв Віталій Геннадійович, 18.01.1954 р.н., громадянин РФ, підозрюється в організа-
ції незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництві такими діями, вчинених щодо кількох осіб, службовою особою 
з використанням службового становища, за попередньою змовою групою осіб та з корисливих мотивів, тобто у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України, та пособництві у веденні агресивної війни, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Савельєва Віталія Геннадійовича, 18.01.1954 року народження, громадянина РФ, уродженця Республіки Узбекистан, у відповідності до ст. ст. 

133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 28.10.2022, 31.10.2022 та 01.11.2022 до слідчо-
го управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11, каб. № 32) для пові-
домлення Вам про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 437 КК України, та участі в слід-
чих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22022011000000001 від 04.01.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки непри-
буття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
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